
COMUNEDI SANT'ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA

n.339 del94 098-202.
settore N49( dell:08:202U
OGGETTO: Liquidazione fattura n. 26 del 02.08.2024 - Determina N.267 del 21.06.2024 affidamento
per rilegatura registri Stato Civile anni 2022-2023 e acquisto materiale pergli uffici dell' Anagrafe e
dello Stato Civile - CIG: B202F8AD37

Il Responsabile dell'Area Amministrativa

Premesso:
Che occorreva rilegarei registri di Stato Civile dell'anno 2022-2023;
Che con Delibera di G.M. n. 81del 24/05/2024, immediatamente esecutiva, si è assegnata al

responsabile dell'Area Amministrativa la risorsa economica di € 1.600,00 per l'acquisto di che
trattasi;
Che con determina n.267 del 21.06.2024 avente ad oggetto: "Affidamento per rilegatura registri
di Stato civile anni 2022-2023 e acquisto materiale per gli uffici dell' Anagrafe e dello Stato
Civile CIG: B202F8AD37;
Ritenuto procedere ad approvvigionarsi del materiale indispensabile per lo svolgimento delle
attività, inerenti l'ufficio Anagrafe e quello di Stato Civile;
Che la responsabile dell'ufficio anagrafe e dello Stato Civile aveva provveduto ad effettuare
un'indagine di mercato, in considerazione della peculiarità della fornitura richiesta e prodotta
dalla Ditta De Salvo Salvatore che comprende quanto specificato su in determina n267/2024, per
l'importo complessivo di € 1.304,60 esente IVA;

Atteso che la fornitura è avvenuta regolarmente;
Ritenuto di dovere avviare trattativa diretta con la Ditta De Salvo Salvatore con sede a Messina —

via Letterio Subba P.IVA 03513200836 per la liquidazione della fattura n.26 del 02.08.2024 di
€1.304,60 (esente IVA);
Che il Comune di S. Alessio Siculo con delibera di C.C. n. 49 del 07.12.2023 ha approvatoil
bilancio di previsione 2023/2025;
Vista la delibera di G.M.n. 23 del 14.03.2019 con la quale è stata approvato l'organigrammaeil
funzionigramma delle aree;
Vista la determina sindacale n.10 del 28.06.2022 di individuazione e nomina del responsabile area
amministrativa;
Vista la legge n. 136/2010 inerentela tracciabilità dei flussi finanziari;
Vista la disponibilità finanziaria nell'apposito capitolo, giusta attestazione del responsabile
dell'Area economico- finanziaria;
Visto il DPR n.616/1977;
Vista la LR n.22/86;
Vista la Legge n.328/2000art.6;
Vista la Legge n.104/92;
Visto il D.Lgs n.267/2000 così come recepito dalla Regione Sicilia;
Vista la legge n.241/1990;
Visto lo Statuto Comunale;



DETERMINA

. Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determina;
2. Di liquidare alla ditta De Salvo Salvatore con sede a Messina —- via Letterio Subba P. IVA

00035113200836, la fattura n. 26 del 02.08.2024 di €1.304,60 (esente IVA) ;

3. Di imputare la somma complessiva derivante di € 1.304,60 (esente IVA), giusta attestazione
del responsabile del servizio finanziario;

4. Di dare atto che al fine di adempiere alle obbligazioni scaturenti dalle disposizioni legislative
richiamate in premessa, per l'emissione del relativo mandato di pagamento il codice(CIG)
attribuito dall'ANACèil seguente: B202F8AD37 ;

5. Di trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio di Ragioneria per l'emissione del
relativo mandato di pagamento, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs
n.118 del 23/06/2011{armonizzazione sistemi contabili);

6. Di dare atto, altresì, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale di cui
all'art.6 bis della L. n.241/1990 e smi, come introdotto dall'art.1, comma 41, della Legge
n.190/2012;

7. Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on- line ai sensi del D.Lgs n.33 del 14/03/2013 e della
Legge n.190/2012.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott. Concetta Prestipino ;IWon FI £

VMINISTRATIVA

dcquaro



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Aisensi e pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla determina
ESPRIME PARERE TAwdR EuoLE

Lì

ATTESTA
La copertura finanziaria della complessiva spesa di €. A.Boh GK )
Sui seguenti codici e numeri:

Codice OX.M 4.93.01. 02.885 Costas
Competenza Competenza
Residui Residui

Intervento IN. 38 Intervento

Lì / LSERVIZIO FINANZIARIO
nico Aliberti



DE SALVO SALVATORE Spett.le
VIA LETTERIO SUBBA,5 Comunedi Sant'Alessio Siculo

98124 MESSINA (ME) Via CONSOLARE VALERIA,334
C.F.

P.Iva 03513200836 DSLSVT99B17F158X 98030 Sant'Alessio Siculo (ME)

Codice 2079 P.Iva C.F. 00347890832

fattura 26 del 02-08-2024 Protocollo 9197 del 05-08-24 Pag.1di1Codice Univoco S3ZKS5Y Id. SDI 12695525865
RILEGATURE REGISTRI STATO CIVILE E STAMPATI COMPRESO TRASPORTO

Altri dati
Tipo dato | Documento I Data I CIG I CUP I Commessa

Ordine DETERMINA 21-06-2024 B202F8AD37

Articolo Descrizione UM Quantita' Prezzo unitario Sconto Importo Aliq.
Iva

RILEGATURE REGISTRI STATOCIVILE ANNO 2022 e 2023 20,000 38,800000 776,00 N2.2CON DORSI IN TELA E INCISIONE IN ORO COMPRESO
TRASPORTO RITIRO E RICONSEGNA
STAMPA AP5 MASCHILI/FEMMINILI 200,000 1,100000 220,00 N2.2
CARPETTE STAMPATE AL CAMPIONE PER ATTIDI 140,000 0,990000 138,60 N2.2NASCITA E CITTADINANZA
schede di famiglia AP6 mod. GRANDE COMPRESO 100,000 1,700000 170,00 N2.2
TRASPORTO

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 1.304,60

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es.
N2. N2.2-NON 1.304,60 Imponibile 1.304,602 SOGGETTEA

Imposta
Totale 1.304,60

Netto a pagare 1.304,60

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN
Bonifico 06-09-2024 BANCA FINECO [T66J0301503200000005811388


